

Германският посланик се среща с ръководството на БЧК

По покана на председателя на Българския Червен кръст г-н Христо Григоров на 5 май т. г. Н. Пр. г-н Михаел Гайер, извънреден и пълномощен представител на Федерална Република Германия у нас, посети централата на организацията.

Г-н Гайер се среща с ръководството на БЧК и беше запознат обстойно с неговата дейност, както и с партньорството на БЧК с Германския Червен кръст, което датира от 1996 г.

БЧК отправи чрез посланика най-сърдечна благодарност към ГЧК и германския народ за оказваната подкрепа и за помощта по време на големите летни наводнения през 2005 г. ■



Съвместна кампания на БЧК и М-Тел



Погари топъл обяд с sms на

1255

Погари гетска усмивка!



На 8 април 2007 г. започна първата за тази година съвместна кампания на Българския Червен кръст и “Мобилтел” АД. Тя се осъществява в рамките на Партньорска мрежа за благотворителност и нейна основна цел е да се наберат средства за осигуряване на безплатен обяд на нуждаещи се деца от социално слаби семейства и деца без родители. Вече трета учебна година със средства от кампаниите на Партньорската мрежа се финансират програми “Топъл обяд” за 400 деца в цялата страна.

Кампанията ще продължи до 11 май, а желаещите да помогнат могат да изпратят SMS на кратък номер 1255 за абонати на М-Тел.

И тази година кампанията ще стане обществено достояние благодарение на безвъзмездната подкрепа на нашите традиционни партньори BUS Медиа, New Медиа, Инвентис Медиа, Централни хали, TV7 и др. ■

Обучение по първа долекарска помощ



От 3 до 5 април 2007 г. в база „Тинтява” в град Калोфер се проведе обучителен семинар за доброволци на клуб на БМЧК – Карлово. 12 членове на клуба взеха участие в тридневния семинар и работиха активно за усвояването на техниките за оказване на първа долекарска помощ. Те се запознаха с ролята и задачите на аварийните екипи при бедствия и кризи. Обучаващи бяха членове на младежкия аварийен екип (МАЕ) към БМЧК – Пловдив. С това обучение областната организация на БЧК постави началото на инициатива за създаване на аварийни общински отряди към МАЕ – Пловдив. ■

Българският Червен кръст зарадва хиляди хора за Великден



❖ **София.** БМЧК – София, осъществи няколко благотворителни акции. Още на 4 април доброволци посетиха децата от Дома за деца, лишени от родителска грижа №7 и ги зарадваха с великденски козунаци, подаръци и много внимание.

На 7 април голяма група доброволци организираха специален пункт за боядисване на яйца до паметника “Патриарх Евтимий”. Преминаващите хора имаха възможност да боядисат сами по едно от предварително сварените яйца или да си изберат вече боядисано. Великденски яйца бяха подарени и на бездомни хора.

❖ **Пловдив.** На Велики четвъртък сутринта доброволците на клуб „Централен” и клуб „БМЧК – Карлово” посетиха децата от ДОВДЛРГ „Даскал Ботю” в Калофер и заедно превърнаха деня за боядисване на яйца в истински празник. 100 великденски яйца, предоставени от частни дарители, боядисаха децата с помощта на доброволците. Община Карлово и областната организация на БЧК – Пловдив, предоставиха подаръци на децата. Да ги поздравят с празника дойдоха инж. Димитър Кацев – заместник-кмет на община Карлово, г-жа Таня Георгиева – директор на Секретариата на

ОС на БЧК – Пловдив, и г-жа Николина Темнилова – член на Областния съвет на БЧК. В развлекателната програма се включиха възпитаници на дома за лица с увреждания от град Бяня, които пяха песни и рецитираха стихотворения.

Също на Велики четвъртък доброволците на Българския младежки Червен кръст – Пловдив, боядисаха яйца заедно с 45 деца от три детски социални заведения (ДОВДЛРГ “Рада Киркович”, ДОВДЛРГ “Мария Луиза”, ДОВДЛРГ “Олга Скобелева”). Събитието се проведе съвместно с пловдивска митрополия и с благословията и участието на Негово Високопреосвещенство митрополит Николай. Общо 1500 яйца начервиха децата с помощта на доброволците от БМЧК – Пловдив. Освен яйца, малчуганите получиха и подаръци, лично приготвени от доброволците, както и детска библия – подарък от владиката Николай.



❖ **Варна.** Българският младежки Червен Кръст проведе великденска кампания под мотото “Шарено яйце – весело лице”. На Велики четвъртък доброволците на БМЧК откриха пункт, в който гражданите

и гостите на Варна боядисаха великденски яйца за здраве. Проведе се и традиционната великденска фондонабирателна кампания на БМЧК, чрез която се подпомагат финансово деца в неравностойно положение. Средствата, събрани от кампанията, ще бъдат използвани за закупуване на учебни пособия за децата от Дневен център “Св. Йоан Златоуст” по случай 15 години от създаването на центъра.

❖ **Стара Загора.** Доброволци и членове на БМЧК организираха посещения в домовете на възрастни хора, подпомагани от “Хранителна банка”. Младежите раздадоха ежемесечните хранителни пакети и изненадаха възрастните хора със собственоръчно боядисани яйца, козунаци и курабии.



❖ **Търговище.** Доброволци от три клуба на БМЧК – Търговище, Попово и с. Макариополско боядисаха над двеста яйца и изработиха великденска украса. Младежите от Поповския клуб дариха своите произведения на децата от социалния дом в града. Доброволците от Търговище и с. Макариополско се срещнаха с представители на организацията на слепите хора в областния град. Проведена бе дискусия по проблемите на хората с увреждания, която завърши с

поздравителен концерт. Всички участници получиха великденски яйца, а семействата на слепите хора – пакети с хранителни продукти, закупени със средства от великденската фондонабирателна кампания на БЧК.

БЧК-Търговище, обяви началото на нова благотворителна кампания, която ще бъде посветена на Международния ден на Червения кръст и Червения полумесец – 8 май. Доброволците на организацията отправиха призив към фирми и граждани да дарят хранителни продукти, които ще бъдат предоставени на възрастни хора с увреждания.

❖ **Монтана.** На Велики Четвъртък петима доброволци на младежката червенокръстка организация боядисваха яйца заедно с децата от социалния дом „Люба Тенева“ в Берковица. Настроението бе празнично и весело. Всички деца получиха за празника по един топъл козунак, а осемнадесет от тях - и по едно ново яке, дарение от граждани. Козунаци получиха и обгрижваните по програма „Домашни грижи“ 80 възрастни болни и самотни хора. На 6, 7 и 8 април се проведе великденска благотворителна фондонабирателна кампания пред храм „Св. Св. Кирил и Методий“ в Монтана. Събраните средства ще се предоставят на ДОВДЛРГ „Л. Тенева“ и ДДМУИ в гр. Берковица.



❖ **Шумен.** БЧК проведе великденска кампания „Бъди полезен“ заедно с дружество „Благовещение“. Организаторите призоваха магазините за хранителни продукти, организациите, ведомствата и гражданите да предоставят трайни пакетирани хранителни продукти от първа необходимост (боб, брашно, леца, ориз, макарони) в помощ на социално слаби възрастни хора. Чрез общинската организация на пенсионерите в Шумен те бяха разпределени на нуждаещите се домакинства - самотни и бедни възрастни хора. Началото на кампанията „Бъди полезен“ е поставено през есента на 2005 г.

На 5 април доброволците на БМЧК – Шумен, заедно с учениците от Дом „Детелина“ боядисваха великденски яйца, а на 6 април 2007 г. заедно с доброволците от сдружението на „Вдовиците и вдовците“ организираха фондонабирателна изложба на собственоръчно приготвени яйца и козунаци.



❖ **Нова Загора.** 401 лв. бяха събрани за по-малко от час на организираната от Български Червен кръст в Нова Загора благотворителна кулинарна изложба-базар в подкрепа на абитуриенти сираци. Изложбата бе част от благотворителната великденска кампания на БЧК. Девет фирми от града представиха продукцията си по време на изложбата.



❖ **Пазарджик.** На Велики четвъртък в Приюта за безнадзорни деца на БЧК бяха боядисани 745 великденски яйца. Инициативата бе на Българския Червен кръст и Комитета на младите майки. Яйцата бяха дарени от дружествата на БЧК в селата Черногорово, Мокрище, Синитево, Звъничево, Мало Конаре и Бошуля. Гост на събитието беше Кристиан Присмайер от Германския Червен кръст. В петък в трапезарията на БЧК в училище „Георги Брегов“ възпитаниците на детска градина „Пролет“ и пазарджишката структура на НДСВ поздравиха за празника възрастните хора и им раздадоха великденски яйца и козунаци.

❖ **Смолян.** На Велики четвъртък доброволците от червенокръстката организация в Смолян приканиха гражданите да боядисват заедно с тях яйца. На самия Великден младите червенокръстци занесоха великденски яйца на възрастните хора от Домашния социален

патронаж. Във великденската кампания се включиха и доброволците на Български младежки Червен кръст в Чепеларе и Рудозем.



❖ **Видин.** На 7 април 2007 г. БМЧК-Видин, се включи във великденските празници на града. Активисти на организацията боядисаха и раздадоха голям брой яйца и козунаци на социално слаби хора. По традиция всяка година преди Великден БМЧК провежда акция за събиране на дрехи от населението на Видинска област. Благотворителната инициатива ще продължи до 8 май, когато се отбелязва Международният ден на Червения кръст и Червения полумесец. Събраното облекло ще бъде дарено на социални домове и на социално слаби граждани.



❖ **Габрово.** Доброволци на БМЧК от Основно училище "Христо Смирненски" гостуваха на своите връстници в Приюта за безнадзорни деца на БЧК. Всички заедно боядисаха и украсиха над 70 великденски яйца, които бяха дарени на ветерани-червенокръстци от Габрово.



❖ **Силистра.** По случай Великден възрастните хора в старческия дом в Силистра бяха посетени от доброволците на Българския младежки Червен кръст, които изнесоха празнична програма. Разказите за Исус, пролетните песни и милите думи стоплиха сърцата на възрастните. Червенокръстците раздадоха и собственоръчно изработени великденски картички, направени с много старание. Посланието им бе да има повече топлина в отношенията между хората и да не се забравят живеещите в социалните домове.

Младите доброволци от БМЧК посетиха и Дома за деца, лишени от родителски грижи „Димчо Дебелянов“, където също раздадоха великденски картички.



❖ **Ямбол.** На 5 април в супермаркет "Сара" започна великденска благотворителна кампания под мотото "Деца помагат на деца". Набират се пакетирани хранителни продукти, които ще бъдат предоставени на

социално слаби деца от града. В супермаркета бяха разположени и касички за набиране на финансови средства за нуждаещите се деца. Доброволците на БМЧК призоваваха клиентите на магазина за съпричастие към уязвимите деца по време на най-светлия християнски празник – Възкресение Христово. Те раздадоха и 35 хранителни пакета на социално слаби граждани - самотни майки, сираци, пенсионери, инвалиди и др. Пакетите бяха подготвени благодарение на фирми спонсори.



❖ **Бургас.** Благотворителната кампания, посветена на великденските празници, и тази година зарадва над 150 бургаски граждани в нужда. В продължение на повече от седмица бургаски училища и фирми събираха пакетирани хранителни продукти /боб, леща, захар, брашно, тестени изделия/, като обединиха добрата си воля под надслов "Дар за Великден". В кампанията участваха: ОУ "Васил Априлов", ОУ "Антон Страшимиров", ОУ "П. Р. Славейков", ОУ "Л. Каравелов" и ОУ "Братя Миладинови". Доброволци на БМЧК организираха акция за набиране на хранителни продукти във верига магазини "Сара" – традиционни партньори на областната организация. Бургаските фирми "Хляб и хлебни изделия" ЕООД, "КИЗ-МН" ООД и "Авес-94" АД дариха топли козунаци и яйца. ■

Клубът на БМЧК в Берковица обучи своите доброволци

На 2 и 3 април т. г. на х. “Ком” се проведе двудневен семинар с доброволци от общинския клуб на БМЧК в Берковица. Участниците бяха запознати с основните червенокръстки дейности, с оказването на първа помощ на пострадал в планината и с проекта “Намаляване риска от трафик на жени и деца в България”. Обучаващи по темите бяха доброволци от БМЧК и

Планинската спасителна служба. По време на обучението бяха използвани различни казуси и ролеви игри. ■



Първа помощ на работното място



Областният съвет на БЧК – Бургас, започва програма “Първа помощ на работното място”. Първите два курса бяха проведени на 3 април в офиса на фирма “Се Борднетце-България“ ЕООД - гр.Карнобат. Обучени бяха 24 служители на фирмата. Участниците придобиха знания и умения за оказване на първа помощ при трудова злополука. Акцент в обучението бяха видовете рани, кръвотечения, травми и злополуки, свързани със специфичната дейност на фирмата, в която работят.

Предстои провеждането на курс по първа помощ на работното място и във фирма “Карина” – Карнобат. ■

Нова програма на БЧК – Монтана за възрастните хора

От м. март т. г. започна новата програма на БЧК – Монтана, за обгрижване на възрастните болни и самотни хора ”От социални помощи към осигуряване на заетост”, финансирана от Министерството на труда и социалната политика. Две домашни помощнички оказват социални услуги и грижи по домовете на девет болни възрастни хора. Помощничките се изпращат от дирекция “Бюро по труда” и изискването към тях е да са здрави физически и психически устойчиви. Чрез новата програма се увеличава капацитетът на програмата “Домашни грижи” на БЧК с 12,5%, като броят на обгрижваните се увеличава от 71 на 80 души. ■

Столичната организация на БЧК подпомогна многодетна майка

Столичната организация на Българския Червен кръст подпомогна 44-годишната многодетна майка Димитрина Костадинова – Хамзе, която през януари роди десетото си дете. На 4 април служители и доброволци на БЧК посетиха семейство Хамзе в дома им в ж. к. ”Суха река” и занесоха дрехи, обувки, хранителни продукти, ученически пособия, почистващи препарати, играчки и подаръци за всяко дете. От фонд “Милосърдие” бяха дарени 150 лева.

Въпреки голямото си семейство, Димитрина работи като преподавател по полски език в Пловдивския университет “Паисий Хилендарски”. Съпругът ѝ, който е сириец, е журналист на свободна практика. Най-голямата им дъщеря Катрин е на 14 години, а най-малък е Ален, който скоро ще навърши 3 месеца. Доброволците от БМЧК-София, които се включиха в тази акция имаха възможност да се запознаят с всички членове на голямото семейство и да видят как 11 души живеят в двустаен апартамент. Димитрина изказа своята искрена благодарност към червенокръстците, които помогнаха на семейството ѝ. ■



Детският център за социална интеграция на БЧК в Добрич навърши седем години



Деца от Центъра за социална интеграция на БЧК в Добрич отпразнуваха седем години от създаването на Центъра, който е съвместен проект на Българския Червен кръст и Австрийския младежки Червен кръст. Гости на тържеството бяха представители на местната власт и неправителствени организации, партньори и медии. От името на кмета на Добрич г-жа Детелина Николова беше прочетен приветствен адрес. В словото си д-р Артюн Еринозов - директор на Секретариата на ОС на БЧК, поздрави децата и изказа благодарност на австрийските партньори и на общината, дарила сградата за Центъра. Доброволци на БМЧК - Добрич, поднесоха подаръци на децата. ■

Младежи обучават родители по “Превенция на дрогата”

По покана на ръководството на IV ОУ “Иван Вазов” в Монтана и по инициатива на родителите на учениците от VI а клас доброволци на БМЧК от екип “НЕ на дрогата” проведеха разговор на тема “Превенция на употребата на психоактивни вещества”.

По време на дискусиата родителите проявиха изключително голяма активност и интерес към симптомите за разпознаване на употреба на дрога. Повишен интерес бе проявен и по отношение на дейностите, които извършва БМЧК. Срещата завърши с пожелание доброволците да организират разяснителни обучения по превенция на дрогата и дебати с участието на учениците. ■



БЧК – София, обучи медицинските сестри, които ще подготвят ученическите екипи по първа помощ

На 6 април 2007 г. Столичната организация на БЧК обучи повече от 80 медицински сестри от софийски училища, които ще подготвят ученици от шести и девети клас за състезанията на ученическите екипи по първа помощ /УЕПП/. Лекциите се проведеха в НУЦ на БЧК - с. Лозен, и включваха: история и визия на Червения кръст; основни принципи в първата долекарска помощ (ПДП) и практическа демонстрация за оказването на първа помощ при автомобилна катастрофа. Демонстрацията направиха младежите от миналогодишния отбор на Второто балканско състезание по ПДП, които са и носители на сребърен медал. ■



Издава:
Национален съвет
на Българския Червен кръст
Дирекция “Връзки с обществеността,
фондонабиране и издателска дейност”
Материали: Петя Андреева
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg